COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0006748 - Interno - 09/03/2021 - 10:50

e O
Xz )
*, =

L
i., F.y

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

""" AREA LL.PP. ED IGIENE URBANA

Dirigente: Arch. Elena Biagia Mucerino |

DETERMINA

Data | Lavori di “Messa in sicurezza edifici scolastici” - Liquidazione incentivi |
1503 70 U | tecnici di cui all’art. 113 commi 2 e 4 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. -
~ N* prot. di Area ' |

‘{ (% CUP: G74H20000190001 ‘

. | CIG: 8387456BA4
Pﬁz@f 7 T PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dallart.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dell'incarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Decreto Sindacale n. 55/19. ai sensi dell'art.
109 del D.Lgs. 267/2000.

Premesso:

- Che con l'allegato Decreto del Ministero dell'lstruzione il Comune di Marano di Napoli & stato destinatario di
apposito finanziamento per un importo complessivo pari ad € 191.568,89:

- Che con D.G.C. n° 79/20 sono stati approvati i lavori in oggetto per un importo degli stessi pari ad € 140.000.00
di cui al seguante quadro economico’

QUADRO ECONOMICO
Lavori

1.1 Impaorto Lavori € 140.000,00

oneri attuazione sicurezza
comprensivi di oneri per misure

1.2 straordinarie anti Covid 3 5.928,56
TOTALE 1 € 145.928,56
2 Somme a disposizione dell' Amministrazione
2.1 IVA su tavori (10%) € 14.592,86
2.2 art. 113 comma 2 (2% di Totale 1) £ 2.918,57
2.2.1 art. 113 comma 3 ( 80% di 2.2} £ 2.334,86
2.22 art. 113 comma 4 ( "0% di 2 2) 3 583,71
2.3 Spese “ocniche € 14.600,00
2.5 CNPAIA su Spese tecniche £ 560,00
2.6 lva su sr2se tecriche € 3.203,20
2.7 Art.li106 ¢ 33 D.Lgs. 50/16e smi £ 8.000,00
2.8 Imprevisti € 2.365,69
€

TOTALE 2

T

45.640,32

Al & BDrsee
PAEE PR

i

wEEnning Area LLPP n™ 428/20, e stata indettz apposita procedura di aara per |'affidamenio dei lavon
neidall a1 comma 2 et b) del DL, 76/20 mediante acyuisizicne di offerta i minor prezzs
a2 RO = s clattafarma telemeiica Me.Pa;




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0006748 - Interno - 09/03/2021 - 10:50

- Che cenle Determine Dirigenziali Area LL.PP. nn 448/20 e 545/20 1 lavori sono statr affidati alla Ditta Cem Ar 86 1
So.Coop. per un importo netto pari ad € 151.113.50 (lva Inclusa);

Considerato:
Che nel quadroc economico dei lavori & ricompreso limporo di € 2.918,57 ai sensi dell'art. 113 comma 2
dicul € 2.334 .86 per compensi ai sensi dell'art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/16;

- Che la spesa complessiva di € 191.568,88 risulta essere imputata al Cap. 2443 - Imp. 3037/20,

Che con Determine Area LL.PP. n® 583/20 e 34/21 é stato disposta a favore dell'esecutore la liquidazione
dell'importo di appalte;

- Che con Determine Area LL.PP. n* 36/21 & 38/21 & stato disposta a favore del tecnico incaricato 'Arch.
Elio Conte la liguidazione deil'importo relative compenso professionaie;

Dato Atto:
- Che con D.G.C. n" 65/16 é stato approvato | Regolamento Comunale per la “Determinazione, |a ripartizione
e I'erogazioni degli incentivi per I'espletamento delle funzioni tecniche di cui al'art. 113 del D.Lgs. 50/18”

- Che ai sensi dell'art. 5 del predetto Regolamento, l'aliquota da corrispondere ai dipendenti per [annualita 2020
ai sensi dell'art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/16 per le mansioni svoite € cos! determinata:

1 2% su importo lordo lavori = £ 2.918.57
2. B0% di1=80%di€291857 =€ 2334386

- Che ai sensi dell'art. 7 del predetto regolamento, I'aliquota di cui al punto B.1.1. del quadro economico risulta
essere cosi ripartito:

TABELLA A - LAVORI

FUNZIONE ALIQUOTA PERCENTUALE
Responsabile del Procedimento 45%
Collaboratori RUP | 10%
Coordinatore Sicurezza Esecuzione 5%
- Direzione dei Lavori 18%
Direttore Operativo 6%
Ispettore Cantiere 6%
Collaudo Tecnico-Amminisirativo 5%
Collaudo Statico 5%

- Che nella fattispecie, per l'appalto in oggetto. il Ing. Giovanni Napoli ha svolto la funzione di Responsabile del
Procedimento e il Sig.re Domenico lorio funziene di Collaboratore RUP;

- Che l'mporto da riconoscersi risulta essere dunque cosi determinato:

o Napoli Giovanni: 45% di € 2.334,86 = € 1.050,69
e lorio Domenico: 10% di € 2,334 .86 = € 233,47

Dato Atto che la spesa complessiva di € 1.284 16 risulta contabilmente imputata al Cap. 2443 — Imp.3037/20 del
bilancio corrente;

si propone di paoare e liquidare la somma complessiva di € 1.284,16 ai suddetti dipendenti secondo la seguente
ripartizione:

DIPENDENTE IMPORTO ONERI CPDEL | ONERI IRAP TOTALE
Giovanni Napoli 794,17 189,01 67,50 1.050,68 |
loric Domenico 176.48 42,00 15,00 23348
TOTALE 970,65 231,01 8250 ,  1.284,16|
7

L'Istruttore Ani'ﬁ"‘ﬁistrativo
Vit}éi‘io lorio

.i‘
i



COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0006748 - Interno - 09/03/2021 - 10:50

IL D!RIGENTE

Ritenuto necessario prowedere in merito, ai sensi dellart. 107 del D.Lgs n. 267/2000. fa propria ltstruttoria
predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita aglh ath ed elencata in precedenza;

ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dall art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012

— la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell atto:

ATTESTA, altresi, al sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale

(prot.18/2014)

1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti post 2 base del
provvedimento;

2) La conformita dell'atto al programma di mandato.al Pizno esecutiva di gestioneagli atii di
programmazione e di indirizzo

3) Che, ai sensi del combinato dispesto di cui all art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R. 82/13, nen
sussistono condizioni di conflitto di interesse, nemmenc potenziale, al'adozione del presente
provvedimento,

DETERMINA
Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90. ovvero:

1. Approvare la premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente Atto;

2. Liguidare e pagare a favore dei dipendenti Napoli Giovanni e loric Domenico lmporto complessivo di €
1.284,16 cosi ripartito:

DIPENDENTE IMPORTO ONERICPDEL | ONERIIRAP TOTALE
Giovanni Napoli 794,17 189,01 687,50 1.050,68
' lorio Domenico 176.48 42,00 15,00 233.48
1 TOTALE 870,65 231,01 82,50 1.284,16

3. Imputare |la spesa € 1.284,16 al Cap. 2443 — Imp.3037/20 del bilancio carrente;

4. Trasmettere il suddetto Atto all AEF gli adempimenti consequenziali;

w

Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti | soggetti coinvalti nel procedimento efo
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare

6. Disporre la pubblicazione della presente determinazione allAlbo Pretorio on-line del sito web
istituzionale:

~

Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione trasparente’ sottosezione
“ban

8. Trasmettere il suddetto provvedimento al AEF per gli adempimenti consequenziali;

9. Disporre ia comunicazione acllavve-uta adozicn= 1 atto a tutti | sogget coinvolti nel procedimentc :/a
destinatari di pubblicita per dispz cione di legge o reyolamentare;

it‘Dirigente Area LL.PP.

Arch§ Elena Bjagig Mucerino

'\ ey SR o
l//

" li Dingente deil Area economico finanziaria appone |i vsclo diregolarita contabile

I ?elfrrmrazmne n. éi dal Q3 Z'Q g, Z Z_QjL oggeito l—{ Qffn, * ”h Ot 7Zr vt CA-..:('__ -

i 2] [ ] A i
© Capitoio N impegno/Accer !dmenlojqj}.ﬂ/ Importo € ( Jirigente del ARF
. l:_,(,l-z;{, | .




o

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0006748 - Interno - 09/03/2021 - 10:50 : '

S| ATTESTA

Che la presente determinazions n data

e stata affissa allAlbo
Pretario del Comune, ove rimarra per un periodo di quindici giorni (comma 1, art. 124, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

IL MESSO COMUNALE IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AA.GG.

Copia della presente della presente determinazione & stata trasmessa alla Prefettura di Napoli
con nota n. del

(nei casi previsti dall'art. 15 del D, L.vo

152 del 13.05.1991 convertito in legge n.203 del 12.07.91).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AA.GG.

Divenuta esecutiva per scadenza dei termini il

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AA.GG.
Per copia conforme all'originale.

Il presente atto viene assegnato all'ufficio




